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ZJARRET NE PYJE

Sot pasdite (e premte, dt.12) dhe nesér (e shtung, dt.13) pritet nivel rreziku "I MODERUAR" né té gjitha garqget (sic tregohet né
tabelé, respektivisht pér secilin gark). Né disa garge pritet nivel rreziku "I LARTE” vetém né zona té lokalizuara, konkretisht:
garku Fier (Jug-Peréndim), Berat (Jug), Gjirokastér (Jug) dhe Vlioré (Jug).

Rreziku pritet té jeté mé i larté gjaté dités sé nesérme.

PARASHIKIMI METEO

RESHIET
Sot pasdite (e premte, dt.12) nuk priten reshje né té gjithé garget. Nesér (e shtuné&, dt.13) priten reshje té dobéta lokale né
garget Kukés, Elbasan, Berat, Korcé dhe Gjirokastér (si¢ tregohet né tabelé&, respektivisht pér secilin gark).

TEMPERATURA

Nesér (e shtuné, dt.13) temperaturat minimale dhe maksimale té ajrit pritet té arrijné:
né bregdet: 25/ 33 °C

né vendet e uléta: 23/ 37 °C

né vendet malore: 20 / 32 °C

ERA
Sot pasdite (e premte, dt.12) dhe nesér (e shtuné, dt.13) era pritet té fryjé e lehté deri mesatare.
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PARASHIKIMI I DETAJUAR MBI RREZIQET NATYRORE (Sot DHE NESER)

Zjarre Ngjarje Ngjarje
né pyje Meteorologjike Hidrologjike
RREZIKU MAKSIMAL Rechic Rechic
. shj shj
T QARKUT Zjarret 24-oréshe 24-oréshe Pérmbytje .. . .. s
.. e Pérmbytje Rréshgqitje
. Shtréngata tée .
Mesatarja . . . Lumenjsh toke
e aarkut Mesatarja Maksimale Shpejta
q té lokalizuara
SHKODER I MODERUAR
KUKES I MODERUAR té dobéta
DIBER I MODERUAR
LEZHE I MODERUAR
DURRES I MODERUAR
TIRANE I MODERUAR
ELBASAN I MODERUAR té dobéta
FIER I MODERUAR
BERAT I MODERUAR té dobéta
KORGE I MODERUAR té dobéta
VLORE I MODERUAR
GJIROKASTER I MODERUAR té dobéta
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LEGJENDA:

Reshjet 24-oréshe

Niveli i
Rrezikut

Reshje shiu
(mm / 24 oré)

té dobéta (0 - 15 mm / 24 oré)

Nuk priten fenomene hidro-
meteorologjike problematike.

mesatare (15 - 45 mm / 24 oré)

I ULET Mundési gé té shfagen fenomene hidro-
meteorologjike problematike.
intensive (45 - 90 mm / 24 oré)
I MODERUAR Moti parashikohet i rrezikshém.

Parashikohen fenomene té& pazakonta
hidro-meteorologjike.

shumé intensive (> 90 mm / 24 oré)
Moti éshté shumé i rrezikshém.
Parashikohen fenomene té pazakonshme
hidro-meteorologjike mjaft intensive.

LEGJENDA:

Zjarre né pyje

Zjarret e mundshém jané té
kontrollueshém lehtésisht.

ULET

Barérat e thaté dhe pyjet mund té
digjen lehté. Flakét jané te mesme né
pyje dhe té shpejta né zonat e
ekspozuara.

I MODERUAR

Ndezja e zjarreve mund té ndodhé lehté
dhe me pérhapje té shpejté. Zjarret
mund té jené shumé té nxehté, me
kurora pérhapje té vogla dhe t& mesme.

Ndezja mund té shkaktohet edhe nga
njé shkéndijé. Zjarret jané shumé té
nxehté me pérhapje shumé té shpejté té
flakéve si rrjedhim kontrolli i tyre éshté
shumé i véshtiré.

SIMBOLE

Shtréngata: reshje mbi 20 mm/3oré.
Moti mund té krijojé probleme té
ndryshme

Pé&rmbytje urbane ose nga pérrenjté dhe
lumenjté e vegjél

Pérmbytje nga lumenjté e mesém dhe té
médhenj

Rréshgqitje toke

o

|
- Kombétar® ..-.--anI.IJ'I'
Bjeshkét e - ®
! Némunat == e
Podgnlica ; ¢ 10! ‘Ia."|||4' _ . :
‘Moaropuua__ Lo\ LRk LG Ferizaj
x - Ypuuaes‘
P 7oz - LaPrizren S8
y ; - Mpuapen.
norefs . \ o S
aope KUKES \ L e
k “Feto.vo e
Al b e - . BT0BO
ap SHKODER : A
Ulgini { .('E'd'sli_val' 2
¥nuSHKODER; “foctveap A
AP O i
Mavrovo
= ational Rark:---
LEZHE Haumonanen Al
" . apkIMaBpoBo | ..k
B OKICE,\'D
_ phar | - Kuyeso.
DURRE g es LR

ELBASAN

el
o
g Ka:
Kaag
KORCE
! ]
VLORE GJIROKASTER, 7
ZonesiP
_ P2.pP;
A e ¥ n
Gegr';?:s ) EBvLKO dpKo
AT A o NMivaou
[Ewpyiou - \
Kepkopac 1BRE 1 loannina
Kpnrf ’ lwavviva
£pKupd B9z it
3 IgDurnenltsa ﬂ

HunnusviTan

RREZIKU MAKSIMAL I QARKUT
pér sot dhe nesér, dt. 12 - 13.
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